
NMNMSML20250336

1. Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 00294900
zastoupené Michalem Smardou, starostou
(dále jen půjčitel")

a

2. Horácké muzeum a informační centrum NMNM
se sídlem Vratislavovo náměstí 114, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupeno: Mgr. et Mgr. Alicí Hradilovou, ředitelkou
IC: 22228985
zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spis. zn.:
Pr 2189
(dále jen vypůjčitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2193 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník") tuto :

Smlouvu o výpůjčce

CLI
Předmět smlouvy

1. Půjčitel je vlastníkem vozového parku sestávajícího z osobních automobilů:

zn. SUZUKI SX4 1,6 4WD, SPZ : 4J7 8090, VIN kód: TSMEYB21S00706459
zn. SKODA FABIA, SPZ : 5J4 6210, VIN kod: TMBEM6NJ7HZ055437
zn. SKODA FABIA, SPZ : 5J4 6220, VIN kód: TMBEM6NJ2HZ053885
zn. SKODA FABIA COMBI, SPZ : 5J4 6230, VIN kód: TMBJN6NJ3HZ070996
zn. SKODA FABIA COMBI, SPZ : 5J4 6240, VIN kód: TMBJN6NJ3HZ071145

(dále jen předmět výpůjčky").

2. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli bezúplatně do užívání předmět vý-
půjčky, a to za účelem plnění úkolů vyplývajících ze zřizovací listiny, a to v termínech,
které vypůjčitel sdělí půjčiteli nejpozději 3 dny před každým jednotlivým fyzickým pře-
vzetím některého z předmětu vypůjčky.



2

ČI. II
Práva a povinnosti smluvních stran

Půjčitel je povinen předat předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k dohodnutému
účelu výpůjčky. O převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, který
podepíší zástupci půjčitele a vypůjčitele oprávnění k podpisu.

1.

2. Půjčitel je oprávněn v případě potřeby žádat po vypůjčiteli okamžité vrácení předmětu
výpůjčky. Vypůjčitel v takovém případě povinen předmět výpůjčky vrátit ve lhůtě
stanovené půjčitelem.

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k účelu uvedenému v čl. |

odst. 2 této smlouvy a počínat si pfitom tak, aby nedošlo k poškození či zničení
předmětu výpůjčky, poškození či zničení jiného majetku půjčitele nebo majetku třetích
osob.

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně a s odbornou péčí opatrovat a chránit
je před poškozením, ztrátou a zničením. Vypůjčitel je dále povinen učinit dostatečná
bezpečnostní či jiná další potřebná opatření, směřující ktomu, aby nedošlo
k poškození, zničení či ztrátě předmětu výpůjčky. Vypůjčitel odpovídá za zničení,
odcizení a za jakékoli znehodnocení předmětu výpůjčky. Tím není dotčena jiná
zákonná odpovědnost vypůjčitele nebo půjčitele.

5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu půjčitele.

Vypůjčitel je povinen hradit běžné provozní náklady spojené s předmětem výpůjčky.
Spotřebované palivo za každé jednotlivé použití některého z předmětu výpůjčky bude
vypůjčiteli půjčitelem přefakturováno jednou měsíčně vždy podle údajů zapsaných na
předávacím protokolu, případně v elektronické knize jízd, a to v přepočtu na průměr-
nou spotřebu daného předmětu vypůjčky.

7. Vypůjčitel je povinen provozovat předmět vypůjčky pouze prostřednictvím osoby způ-
sobilé (zejm. bezúhonné, která je držitelem řidičského oprávnění skupiny B).

ČI. Il
Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne její účinnosti.

Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání
důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet ode dne následujícího po dni,

1.

2.

3.

v němž bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno druhé smluvní straně.

4. Půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže vypůjčitel užívá předmět
výpůjčky k jinému účelu, než je uveden v čl. 1 odst. 2 této smlouvy. Vypůjčitel je



10.

11.

oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže předmět výpůjčky neni způsobilý
k dohodnutému účelu užívání. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po
dni, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně.

či. IV
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva byla projednána na schůzi Rady města Nové Město na Moravě
č.46 konané dne 13,05.2025 a schválena usnesením přijatým pod bodem č.
20/46/RM/2025

3 Půjčiteli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č.
128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních
údajů v souvislosti s uzavřením této smlouvy.

1.
2.

4. Vypůjčitel podpisem této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon
o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu dobrovolně, nad rámec
zákona o registru smluv, uveřejní město Nové Město na Moravě nejpozději do 30 dnů
od uzavření smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku
o uveřejnění obdobně.

5

Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá
charakter obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

6.

7 Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a
smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.

9

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní
nástupce smluvních stran.

Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, půjčitel obdrží
dvě vyhotovení a vypůjčitel jedno vyhotovení této smlouvy.



12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a
na důkaz toho připojují své podpisy.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v Centrálním registru smluv.

V Novém Městě na Moravě dne 23 05. 2025 V Novém Městě na Moravě dne

Půjčitel: Vypůjčitel:

MESTO 0

Michal Šmarda
starosta

Mgr. et Mgr. Alice Hradilová
ředitelka: :

Horácké muzeum
a informační centrum NMNM

Vratislavovo namésti 114 @
592 31 Nové Město na Morave

IČO: 22228985

2


